股票代码：002728   股票简称：特一药业   公告编号：2023-071

债券代码：128025   债券简称：特一转债

特一药业集团股份有限公司

关于董事、监事、高级管理人员持股情况变动的报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳证券交易所：

经中国证券监督管理委员会《关于同意特一药业集团股份有限公司向特定对象发行

股票注册的批复》（证监许可[2023]1987 号）同意注册，特一药业集团股份有限公司

（以下简称“公司”）本次以简易程序向特定对象发行了人民币普通股（A 股）

20,146,514 股，以截至 2023 年 9 月 19 日公司总股本 321,038,974 股为计算基准，本

次发行后公司总股本增加至 341,185,488 股。

公司现任董事、监事和高级管理人员均未参与本次发行，本次发行后以上人员持股

数量不变，持股比例因公司总股本增加而被动稀释，具体变动情况报告如下：

序

号
姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

1 许丹青 董事长、总经理 99,981,000  31.14% 99,981,000  29.30%

2 许松青 副董事长、副总经理 28,980,000  9.03% 28,980,000  8.49%

3 陈习良
董事、副总经理、

财务总监、董事会秘书
602,000  0.19% 602,000  0.18%

4 卢北京 董事 0  0.00% 0  0.00%

5 曹艳铭 独立董事 0  0.00% 0  0.00%

6 李桂生 独立董事 0  0.00% 0  0.00%

7 张名坚 监事会主席 0  0.00% 0  0.00%

8 黄小兵 监事 0  0.00% 0  0.00%

9 沈佳骏 监事 0  0.00% 0  0.00%

10 张清民 副总经理 0  0.00% 0  0.00%

11 张用钊 副总经理 0  0.00% 0  0.00%

12 伍伟成 副总经理 0  0.00% 0  0.00%

备注：公司正处于可转债转股期，股本总数处于动态变化中，故本次发行前股本采用的是截至 2023

年 9 月 19 日总股本，最终股本变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的登记结果

为准。

特此公告。

特一药业集团股份有限公司

   董事会

   2023 年 9 月 28 日